Los colaterales en los instrumentos financieros derivados son por la posición neta

en riesgo de cada contraparte, razón por la cual no se puede mostrar por

instrumento financiero derivado.

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD Y CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE

Para realizar las pruebas de sensibilidad en el valor razonable y en los flujos de

los instrumentos financieros derivados que INVEX Banco opera, se utilizaron 3

escenarios (probable, posible y remoto) intentando simular situaciones adversas,

en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

PROBABLEPOSIBLEREMOTO

Variación +10%+25%+50%

-10%-25%-50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 30 de junio se dividieron

en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se muestra a

continuación:

TASASDIVISASAcciones

Swaps de IRS (MEXDER)Forward de DólarOpciones sobre acciones

Swaps de IRS (OTC)Forward de Euro

Opciones de LiborOpciones de Dólar

Opciones de TIIECross Currency Swaps

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

PROBABLEPOSIBLEREMOTOPROBABLEPOSIBLEREMOTO

+10%+25%+50%-10%-25%-50%

DIVISAS72.853127.286204.371-173.727-436.289-873.892

TASAS17.44940.00471.293-25.199-69.645-157.935

ACCIONES1.5924.0448.424-1.154-1.989-2.582

Suma91.894171.334284.088-200.080-507.923-1,034.409

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

9

AÑO:TRIMESTRE: 01 2022

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVEX

INVEX CONTROLADORA, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 54/

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

PROBABLE +10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

DIVISAS135.966-0.685-1.576-1.855-94.177

TASAS2.5155.010-5.790-6.88440.353

ACCIONES1.5300.2260.0000.0000.000

Suma140.0114.551-7.366-8.739-53.824

PROBABLE -10%

180 días360 días540 días720 días>720 días